
LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

SML-00002-2021-99-53-D03

DODATEK Č. 3
KE SMLOUV

S M ,
VZÁJEMNÉM PŘEVODU ČINNOSTÍ 

A PŘECHODU PRÁV A ZÁVAZKŮ
UZAVŘENÉ DNE 30. 6. 2021,

VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 ZE DNE 8. 12. 2021 A

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Jiřím Grodou, pověřeným řízením státního podniku 

(dále jako „LČR“) na straně jedné

a

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Romanem Vohradským, ředitelem státního podniku

(dále jako ,,VLV‘) na straně druhé

(LČR a VLS dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě také jako „smluvní 
strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 (dále jen „dodatek č. 3 “) ke 
Smlouvě o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České 
republiky, vzájemném převodu činností a přechodu práv a závazků ze dne 30. 6.2021, ve znění 
D D )



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

I.
Úvodní ustanovení - definice některých pojmů

Při výkladu tohoto dodatku č. 3 a celé Smlouvy se níže uvedenými pojmy rozumí:

„Smlouva44 Smlouva č. SML-00002-2021-99-53 o vzájemném převodu práva hospodařit 
s
a přechodu práv a závazků ze dne 30. 6. 2021, ve znění Dodáte č. 1 č. SML- 
00002-2021-99-53-D01 ze dne 8. 12. 2021 a Dodat^ č. 2 c. SML-00002-2021- 
99-53-D02 ze dne 31. 12. 2021;

„Smlouva o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021“ Smlouva 
č. SML-000498-2021-99 o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými

ze dne 30. 6. 2021;

„dodatek č. 1“ Dodatek č. 1 ze dne 8. 12. 2021 ke Smlouvě o vzájemném převodu práva 
hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném 
převodu činností a přechodu práv a závazků uzavřené dne 30. 6. 2021;

„dodatek c. 2“ Dodatek č. 2 ze dne 31. 12. 2021 ke Smlouvě o vzájemném převodu práva 
hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném 
převodu činností a přechodu práv a závazků uzavřené dne 30. 6. 2021;

„Smlouva o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022“ Smlouva 
ě. SML-00267-2022-999 o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými 
věcmi ve vlastnictví České republiky ze dne 25. 4. 2022;

„původní subjekt44 osoba, které náleželo právo hospodařit k nemovitostem před 1.7. 2021.

II.
Účel dodatku č. 3

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 25. 4. 2022 s účinností ke dni 1. 5. 2022 uzavřely 
Smlouvu o převodu práva hospodařit k nemovitostem, jejímž předmětem je zpětný vzájemný 
převod práva hospodařit k nemovitostem, ke kterým si smluvní strany původně převedly 
právo hospodařit na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 
30. 6. 2021 s

2. Smlouvu o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 uzavřely smluvní 
strany při vědomí vlády České republiky, vyjádřeném projednáním záměru změny

2



LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

majetkoprávních vztahů smluvních stran na schůzi vlády České republiky dne 30. 3. 2022 
a schválením usnesení ě. 259.

3. Smluvní strany shodně konstatují, že na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 uzavřely za účelem naplnění optimalizace hospodaření 
státních podniků Smlouvu o vzájemném převodu práva hospodařit s movitými věcmi ve 
vlastnictví České republiky, vzájemném převodu činností a přechodu závazků ze dne 
30. 6. 2021, ve znění dodatku č. 1 a dodatku ě. 2, a to v zájmu řádného zajištění výkonu 
povinností vlastníka na převedeném nemovitém a převáděném movitém majetku a za účelem 
zajištění řádného hospodaření a zabezpečení veškerých činností vztahující se k převáděnému 
majetku, včetně personálního zabezpečení a předání agendy, jejímž předmětem je:
\ r * r v j v* i r • f i r • v v -% r •< ra)

majetkem;

b) vzájemný bezúplatný převod práva hospodařit s movitými věcmi a dalším 
majetkem souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku;

c) přechod, předání a převzetí správy drobných vodních toků;

d) vzájemný přechod práv a závazků vztahující se k jinému převedenému majetku 
než převedenému nemovitému majetku;

e) podmínky vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření na 
převedeném nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022;

f) přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 
s pracovními podmínkami zaměstnanců;

g) převod dalších činností spojených s činností smluvní stran v závislosti na jejich 
potřebě.

4. Vzhledem ke skutečnosti zpětného převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi tak, jak 
je uvedeno v ěl. II. odst. 1 tohoto dodatku ě. 3, odpadl důvod realizovat mezi smluvními 
stranami část předmětu Smlouvy, proto se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, 
ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2 tak, jak je níže uvedeno.

3



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

v
, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2

III.
Předmět smlouvy

Smluvní strany se tímto dodatkem c. 3 dohodly, že v cl. III. odst. 1. ruší písm. a), b), d) a f) 
Smlouvy.

IV.
Předmět vzájemného převodu činností spojených se vzájemně převedeným 

nemovitým a movitým majetkem

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že ruší cl. IV. Smlouvy.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že z důvodu zpětného převodu nemovitého majetku dle 
Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 si vzájemně 
nepřevádí činnosti spojené se vzájemně převedeným nemovitým majetkem na základě 
Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021.

V.
Předmět vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi

a dalším majetkem souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že ruší cl. V. Smlouvy.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že z důvodu zpětného převodu nemovitého majetku dle 
Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 si vzájemně 
nepřevádí právo hospodařit s movitými věcmi a dalším majetkem.

VI.
Přechod, předání a převzetí správy drobných vodních toků

Smluvní strany tímto dodatkem c. 3 ruší cl. VI. Smlouvy a nově sjednávají cl. VI. v tomto
znění:

1. Smluvní strany shodně prohlašují, ze na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 byly vzájemně převedeny i pozemky, na kterých se 
nachází drobné vodní toky, ke kterým byla smluvním stranám určena správa drobných 
vodních toků.

2. Smluvní strany se v čl. VI. Smlouvy zavázaly, že požádají Ministerstvo zemědělství 
o vydání rozhodnutí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů

4



(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 254/2001 Sb.), o určení 
správy předmětných drobných vodních toků na. pozemcích převedených Smlouvou o 
převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna správy vodních toků tak, jak je uvedena 
v předchozím odstavci, byla realizovaná na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství

-65014/2021-15112, sp. zn. MZE 65014/2021 o zrušení 
ke dni 7. 1. 2022 (ke dni právní moci rozhodnutí), a to 

pouze ve vztahu k drobným vodním tokům, u kterých proběhla změna jejich správy 
v souvislosti s převodem pozemků převedených Smlouvou o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 z VLS na LČR.

4. Vzhledem k tomu, že ke dni účinnosti Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022, tedy ke dni 1. 5. 2022, jsou vzájemně mezi smluvními 
stranami převedeny zpět i pozemky, na kterých se nachází koryta drobných vodních toků, 
zavazuje se VLS, že požádá Ministerstvo zemědělství do 30. 6. 2022 o vydání rozhodnutí 
podle zákona č. 254/2001 Sb., o určení správy předmětných drobných vodních toků.

5. Smluvní strany se zavazují, že ke dni určenému v příslušných rozhodnutích dojde 
k přechodu správy drobných vodních toků, kpřechodu činností a hospodaření na 
drobných vodních tocích a přechodu trvajících práv a závazků ze smluvních vztahů 
vztahujících se ke správě drobných vodních toků, včetně dokumentace, nedokončeného 
hmotného i nehmotného majetku souvisejícího s drobným vodním tokem, přechodu práva 
a závazků z dotačních titulů.

6. Smluvní strany si zvláštní smlouvou stanoví podmínky provedení inventury majetku 
vztahujícího se k drobným vodním tokům, vzájemně se zavazují obeznámit se s jyzickým, 
technickým i právním stavem převáděného drobného vodního toku a podmínkami 
přechodu správy drobného vodního toku.

7. Podrobnosti přechodu správy drobných vodních toků budou sjednány zvláštní smlouvou 
a kpřechodu činností spojených se správou vodních toků dojde vždy ke dni určenému 
v příslušném rozhodnutí.

8. Smluvní strany se zavazují poskytnout si součinnost pro řádný a nerušený přechod 
správy drobných vodních toků.

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

VII.
Vzájemný přechod práv, pohledávek a závazků vztahující se k jinému převedenému 

majetku, než převedenému nemovitému majetku

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že ruší cl. VII. Smlouvy.

5



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že z důvodu zpětného převodu nemovitého majetku dle 
Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 si vzájemně 
nepřevádí jiný majetek a nedochází k přechodu práv, pohledávek a závazků.

VIII.
Podmínky vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně 

převedeném nemovitém majetku Smlouvou o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 a podmínky vzájemného zajištění hospodaření 

na převedeném nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 30. 6. 2022

1. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění název cl. VIII. Smlouvy takto:

Vzájemný přechod práv, pohledávek a závazků na vzájemně převedeném nemovitém 
majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření na převedeném nemovitém majetku

od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022

2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění ěl. VIII. odst. 1. větu první 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že v období ode dne 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 bude práva 
a povinnosti vyplývající z výkonu práva hospodařit s nemovitým majetkem státu na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 zajišťovat ta smluvní strana, která byla v katastru 
nemovitostí zapsána, jako původní subjekt.

3. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že ruší ěl. VIII. odst. 2. Smlouvy a nově 
sjednávají takto:

Smluvní strany se z důvodu nepřetržení hospodaření a výkonu činností spojených 
s obhospodařováním vzájemně převedených nemovitostí dle Smlouvy o převodu práva 
hospodařit k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 zavazují, že v období od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 
zajistí výkon všech činností spojených s předmětem vzájemněpřevedeného nemovitého majetku, 
zejména, že zajistí od 1. 7. 2021 hospodaření i veškerou agendu související s činností 
na převedeném nemovitém majetku dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem 
ze dne 30. 6. 2021 tak, aby bylo nepřerušovaně pokračováno ve stávajících právních vztazích, 
které přešly ze zákona na přejímající smluvní stranu. Vzhledem k tomu, že s účinností ke dni 
1. 5. 2022 došlo na základě uzavřené Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem 
ze dne 25. 4. 2022 ke vzájemnému zpětnému převodu nemovitostí na původní subjekt, dohodly 
se smluvní strany, že ke dni 30. 4. 2022 skončí původní subjekt s výkonem všech činností pro 
druhou smluvní stranu a spojených s majetkem, který byl převeden Smlouvou o převodu práva 
hospodařit k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021. Z důvodu zpětného převodu práva hospodařit k

6



předmětným nemovitostem ke dni 1. 5. 2022 bude od tohoto data všechny činnosti spojené s 
obhospodařováním těchto nemovitostí každá smluvní strana vykonávat sama. Smluvní strany 
se zavazují, že veškeré hospodaření od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 i agendu s tím spojenou předají 
původnímu subjektu tak, aby tento mohl dnem 1. 5. 2022 plně vykonávat práva a povinnosti 
spojená s hospodařením a výkonem práva hospodařit na zpětně převedeném majetku. Smluvní 
strany se dohodly, že si údaje o hospodaření v předmětném období (od 1. 7. 2021 do 30. 4. 
2022) a další podklady potřebné k následným krokům předají nejpozději do 31. 5. 2022. Výkon 
práv a povinností na zpětně převedeném majetku za období od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 si 
smluvní strany vzájemně vyúčtují, přičemž přesný způsob a metodika daného vyúčtování jsou 
stanoveny v čl. XVII. až XXI. Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 3.

4. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění cl. VIII. odst. 3. Smlouvy a nově 
sjednávají takto:

Smluvní strany se dále dohodly, že vzájemně převedené budovy, které jsou součástí pozemků 
převedených na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi 
ze dne 30. 6. 2021 budou bezúplatně užívány k hospodářské činnosti od 1. 7. 2021 do 
30. 4. 2022 původním subjektem.

5. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění ěl. VIII. odst. 4. Smlouvy a nově 
sjednávají takto:

Smluvní strany se dále dohodly, že v případech, kde již s ohledem na uzavřené smlouvy 
a dodatky ke smlouvám došlo kpřehlášení a převodu agendy spojené s užíváním nemovitostí 
související s připojením převedených objektů do distribučních sítí (zejména elektrické energie, 
vody, plynu, odpady) se správci těchto sítí, zajistí každá ze smluvních stran nejpozději do dne 
15. 6. 2022jejich přehlášení a zpětný převod s vyúčtováním stavů odečtů ke dni 30. 4. 2022.

6. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění cl. VIII. odst. 5. větu druhou a 
třetí Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že rekreační objekty budou užívány bezúplatně původním subjektem 
do 30. 4. 2022. Rekreační objekty, jakož i evidence o rezervacích a objednávkách pobytů 
v rekreačních objektech na období od 1. 7. 2022, pokud již byly řešeny druhou smluvní stranou, 
na kterou bylo právo hospodařit kpředmětnému majetku k 1. 7. 2021 převedeno, budou 
předmětem samostatných protokolárních předání v termínu do 15. 5. 2022.

7. Smluví strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění cl. VIII. odst. 6. větu první 
Smlouvy a nově sjednávají takto:

Smluvní strany se dohodly, že nájemní a pachtovní vztahy kpřeváděnému nemovitému 
majetku, které na přejímající smluvní stranu přešly Smlouvou o převodu práva hospodařit

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

7



k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 ke dni převodu práva hospodařit k nemovitému majetku 
v souladu s občanským zákoníkem, byly v období od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 zajištěny 
původním subjektem včetně práv a povinností z těchto smluv, tj. včetně přijímání plateb 
z těchto smluv, běžné komunikace, zajištění technických aspektů, oprav či údržby majetku, 
s úplným zajištěním navazující agendy.

8. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění cl. VIII. odst. 6. Smlouvy tak, že 
doplňují za poslední větu toto znění:

Vzhledem k tomu, že Smlouvou o převodu práva hospodařit s nemovitým majetkem ze dne 
25. 4. 2022 došlo s účinností ke dni 1. 5. 2022 ke zpětnému převodu práva hospodařit 
k nemovitostem, zůstávají od 1. 5. 2022 nájemní a pachtovní vztahy v gesci původního 
subjektu, kterému svědčilo právo hospodařit k nemovitostem před 30. 6. 2021, a to včetně 
nájemních a pachtovních vztahů, které byly přejímající smluvní stranou uzavřeny v období od 
1. 7. 2021 do 30. 4. 2022.

9. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že doplňují ěl. VIII. odst. 7. Smlouvy a za 
stávající text doplňují toto znění:

Smluvní strany se dohodly, že si nejpozději do 31. 5. 2022
LČR a dotčených divizí VLS seznamy veškerých nájemních a pachtovních smluv, včetně
seznamů věcných břemen (služebností) a uzavřených smluv o smlouvách budoucích k majetku
převáděnému dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022.
Uvedené seznamy budou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

10. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění ěl. VIII. odst. 9. Smlouvy tak, že 
původní text smlouvy označují jako písm. a) a nově doplňují ujednání pod písm. b),
které sjednávají takto:

b) Vzhledem k tomu, že na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 
25. 4. 2022 došlo s účinností k 1. 5. 2022 kpřechodu práv a povinností z nájemních a 
pachtovních vztahů zpět na původní subjekt vykonávající právo hospodařit k nemovitostem 
před 30. 6. 2021, dohodly se smluvní strany, že každá ze smluvních stran písemně vyrozumí 
do 31. 5. 2022 jednotlivé nájemce a pachtýře převedeného nemovitého majetku, že právo 
hospodařit k nemovitostem bylo s účinností ke dni 1. 5. 2022 převedeno zpět do práva 
hospodařit původního subjektu a v důsledku toho došlo ze zákona k přechodu práv a závazků 
z nájemních/pachtovních smluv zpět na původní subjekt. Současně je uvědomí, že původní 
subjektje oprávněným subjektem k výkonu práv a povinností pronajímatele/propachtovatele 
z uzavřených nájemních a pachtovních smluv a náleží mu úhrada plateb nájemného 
a pachtovného za užívání tohoto majetku od 1. 5. 2022. V případě, že uživatel pozemku 
(nájemce/pachtýř) za užívání pozemku uhradil nájemné/pachtovné i na dobu po 1. 5. 2022 
původnímu subjektu dopředu postupem podle čl. VIII. odst. 9 písm. a) Smlouvy, nebo zaplatil

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

8



nájemné/pachtovné subjektu, kterému v době před 1. 5. 2022 skutečně náleželo právo 
hospodařit k užívaným nemovitostem, zavazují se smluvní strany vzájemně se informovat 
se o výkonu práv a povinností z těchto smluvních vztahů a platbách nájemného/pachtovného 
před 1. 5. 2022 a zavazují se vzájemně si vyúčtovat platby provedené nájemci/pachtýři dle 
alikvotních částí nájemného/pachtovného, které přísluší za dané období subjektu 
vykonávajícímu právo hospodařit kpronajatým/propachtovaným nemovitostem.

11. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění cl. VIII. odst. 13. Smlouvy tak, že 
původní text smlouvy označují jako písm. a) a nově doplňují ujednání pod písm. b), které 
sjednávají takto:

b) V souvislosti se změnou práva hospodařit k nemovitostem s účinností od 1. 5. 2022 
na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 
se smluvní strany dohodly, že smluvní strana, na kterou bylo převedeno zpět právo 
hospodařit k nemovitostem, se zavazuje převzít smluvní závazek zpracování LHP na zpět 
převzaté části rozpracovaného LHP s vědomím případné nutnosti vyhotovení dodatků ke 
smlouvě na zpracování LHP (vícepráce).

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

IX.
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 

s pracovními podmínkami zaměstnanců

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že ruší ěl. IX. Smlouvy.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že z důvodu zpětného převodu nemovitého majetku 
dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022 si vzájemně 
nepřevádí činnosti spojené se vzájemně převedeným nemovitým majetkem a nedochází 
k přechodu práv a povinností z pracovněprávních vztahů zaměstnanců podle ustanovení 
§ 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

X.
Prohlášení a závazky smluvních stran v oblasti účetnictví

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že doplňují ěl. X. odst. 4 písm. a) Smlouvy 
a nově sjednávají takto:

a) každá smluvní strana jako žadatel/příjemce dotčených dotačních projektů provede bez 
zbytečného odkladu příslušné administrativní kroky - žádost o změnu v projektu, 
informování poskytovatele dotace o nastalé změně v projektu atp., a to samostatně dle 
pravidel přislaného dotačního titulu, případně na základě individuálního metodického 
pokynut poskytovatele dotace. V případě, že smluvní strana jako žadatel/příjemce dotčených 
dotačních projektů provedl, nebo zahájil administrativní kroky vyplývající z předchozí věty,

9



tedy provedl žádost o změnu v projektu, zavazuje se tato smluvní strana bez zbytečného 
odkladu zahájit příslušné kroky ke změně v projektu (informování poskytovatele dotace o 
nastalé změně v projektu atp.) dle pravidel příslušného dotačního titulu, případně na základě 
individuálního metodického pokynu poskytovatele dotace, s ohledem na zpětný převod práva 
hospodařit k nemovitému majetku na základě Smlouvy o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 25. 4. 2022, za účelem změny projektu do stavu před 1. 7. 2021;

2. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že doplňují ustanovení cl. X odst. 4 písm. 
b) Smlouvy a nově sjednávají takto:

b) smluvní strany si ke dni 31. 3. 2022 vzájemně předají seznamy dotačních projektů dotčených 
změnou na základě smlouvy uvedené v čl. I. odst. 4 této Smlouvy, a to včetně informací 
o aktuálním stavu realizace daných projektů. V souvislosti se změnou práva hospodařit 
k nemovitostem převedeným zpět na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit 
ze dne 25. 4. 2022 se smluvní strany dohodly, že si ke dni 15. 5. 2022 vzájemně předají seznamy 
dotačních projektů dotčených změnou, a to včetně informací o aktuálním stavu změnového 
řízení a aktuálním stavu realizace;

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

XI.
Povinnosti smluvních stran ve vztahu k třetím osobám

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že ruší cl. XI. Smlouvy.

XII.
Bezúplatnost

Smluvní strany se tímto dodatkem c. 3 dohodly, že ruší cl. XII. Smlouvy.

XIII.
Prohlášení smluvních stran

Smluvní strany se tímto dodatkem c. 3 dohodly, že ruší cl. XIV. Smlouvy.

XIV.
Závěrečná ujednání smlouvy

Smluvní strany se tímto dodatkem c. 3 dohodly, že ruší cl. XVI. odst. 6. Smlouvy.

10



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

v
Část B - změna dodatku č. 1

XV.
Předmět dodatku č. 1

1. Smluví strany tímto dodatkem č. 3 ruší cl. II. odst. 1. a odst. 2. dodatku c. 1.

2. Smluvní strany tímto dodatkem ě. 3 mění cl. II. odst. 3. dodatku c. 1 a nově sjednávají 
v tomto znění:

Smluvní strany se tímto dodatkem v návaznosti na Smlouvu o převodu práva hospodařit 
k nemovitostem ze dne 30. 6. 2021 a cl. VIII. odst. 1 a odst. 2 Smlouvy dohodly na způsobu 
vzájemného vyúčtování výkonu práv a povinností na vzájemněpřevedeném nemovitém majetku, 
který si vzájemně převedly na základě Smlou^ o převodu práva hospodařit k nemovitostem ze 
dne 30. 6. 2021, a to za období od 1. 7. 2021 do 30. 4. 2022 (dále též,, výsledek hospodaření“). 
Smluvní strany se dohodly, že vzájemné vyúčtování výsledků, hospodaření za období od 1. 7. 
2021 do 30. 4. 2022 bude respektovat roční účetní a daňové období a proběhne ve dvou 
vyúčtováních, a to za období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 a od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022.

XVI.
Pracovněprávní vztahy a úprava dalších podmínek zaměstnanců

v
Smluví strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že ruší všechna ustanovení Části B 
Pracovněprávní vztahy a úprava dalších podmínek zaměstnanců, tedy čl. III., IV., V., VI., 
VII., VIII.

XVII.
Změna názvu Části C dodatku č. 1

V t
Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění název Části C a nově sjednávají 
v tomto znění:

Způsob vzájemného vyúčtování výsledků hospodaření na převedeném nemovitém majetku
0. 4. 2022, a to v '. 2021 do 31. 12. 2021

a od 1. 1. 2022 do 30. 4. 2022

XVIII.
Výpočet výsledku hospodaření LČR

v
Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění v , cl. X., poslední větu
dodatku č. 1, ve znění dodatku č. 2, a nově sjednávají takto:

11



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

Podkladem pro zjištění výsledku hospodaření budou výstupy z jednotlivých výrobních 
a účetních evidencí k 31.12. 2021 a k 30. 4. 2022jednotně zpracované v excelovském souboru.

XIX.
Výpočet výsledku hospodaření VLS

v
Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění v Části C, cl. XI., poslední větu 
dodatku ě. 1, ve znění dodatku ě. 2, a nově sjednávají takto:

Podkladem pro zjištění výsledku hospodaření bude stav účetnictví VLS k datu 20. ledna 2022 
a k 20. 5. 2022

XX.
Doložení výpočtu výsledku hospodaření

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění v Části C, ěl. XII. odst. 1. dodatku 
ě. 1, ve znění dodatku ě. 2, a nově sjednávají takto:

Do 24. 1. 2022 a do 24. 5. 2022 provede každá smluvní strana výpočet výsledku hospodaření 
dle článků X. a XI. tohoto dodatku. Ve stejném termínu si pověřené osoby smluvních stran 
vzájemně předají tento výsledek hospodaření a podklady jeho výpočtu, aby příslušná částka 
mohla být začleněna do přiznání k DPH.

v
2. Smluvní strany se tímto dodatkem ě. 3 dohodly, že mění v Části C, ěl. XII. odst. 3. dodatku 

ě. 1, ve znění dodatku ě. 2, a nově sjednávají takto:

Informace o nákladech a výnosech souvisejících s majetkem, který byl k 1. 7. 2021 předmětem 
změny práva hospodařit dle Smlouvy o převodu práva hospodařit k nemovitostem a které se 
vyskytnou po datu 24. 5. 2022, bude bez odkladu předána druhé smluvní straně za účelem 
splnění povinností vyplývajících ze zákona o DPH.

XXI.
Fakturace výsledku hospodaření

1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že mění v Části C, ěl. XIII. odst. 1. 
a odst. 2. dodatku č. 1, ve znění dodatku č. 2, a nově sjednávají takto:

1. Zjištěný výsledek hospodaření dle předchozího článku v sobě zahrnuje též užívání veškerého 
majetku, který je předmětem změny práva hospodařit do data 30. 4. 2022. Zjištěný výsledek 
hospodaření u obou subjektů musí za každé samostatné vyúčtovací období zahrnovat veškeré 
náklady a výnosy, které s majetkem podle předchozí věty souvisí. Obě smluvní strany se

12



přitom dohodly, že bude-li výsledkem hospodaření podle článků. X. a XI. tohoto dodatku za 
každé samostatné vyúčtovací období ztráta, činí hodnota fakturace bez DPH podle první 
věty tohoto odstavce 100 000 Kč za každé období, ve kterém bude ztráta vykázána.

2. Smluvní strany se dohodly, že do 24. 1. 2022 a do 24. 5. 2022 vystaví každá ze smluvních 
stran fakturu - daňový doklad, kterou bude fakturovat jednou částkou výsledek hospodaření 
druhé smluvní strany. Hodnota plnění bude navýšena o DPH v příslušné sazbě dle platných 
právních předpisů. Datum splatnosti faktury bude 14 dní. K faktuře budou přiloženy 
dokumenty, které budou dokladovat fakturovanou částku, tj. zejména účetní sestavy, sestavy 
lesní hospodářské evidence a další podle potřeby.

XXII.
Ostatní a závěrečná ujednání

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly, že ruší v Části E, cl. XIX. odst. 3. a v odst. 8 
přílohu č. 1, přílohu č. 2 a přílohu č. 3. dodatku č. 1.

LESYČRj. A
A N ^vls

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

v
- změna dodatku č. 2 

XXIII.
Účel a předmět dodatku č. 2

Smluvní strany se tímto dodatkem c. 3 dohodly, že ruší ěl. II. odst. 2 dodatku ě. 2.

XXIV.
Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek č. 3 se řídí českým právním řádem. Veškeré spory z něho vyplývající budou 
předloženy k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu.

2. Bude-li shledáno kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 3 neplatným nebo neúčinným, 
nemá a nebude to mít vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení tohoto dodatku.

3. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění zajistí 
LCR. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek je předmětem takového uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 3 se se uzavírá elektronicky v jednom originálním vyhotovení.

13



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné 
a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své elektronické podpisy.

Za LČR: . Digitálně
mq. podepsal Ing.

, Jiří Groda
Jjfl Datum:

2022.05.14

Groda 173917w +02'00’

Za VLS:
Elektronický podpis -17.05.2022 
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Ing. Roman Vohradský 
IČO: NTRCZ-00000205 
Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost do: 24.01.2025

Ing. Jin Groda
pověřený řízením státního podniku

.

Ing. Roman Vohradský 
ředitel státního podniku 
Vojenské lesy a statky ČR, s.p.

14


